



Prefeitura Municipal de Guaxupe
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 01-07-2010 a 31-07-2010

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		Por Período		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	65.324.405,80	65.324.405,80	0,00	3.836.247,46	0,00	33.410.289,80	31.914.116,00
Tributárias	7.312.000,00	7.312.000,00	0,00	433.831,53	0,00	4.969.864,53	2.342.135,47
Impostos	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00	352.008,93	0,00	3.646.466,77	1.953.533,23
IPTU	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	82.824,23	0,00	1.754.691,00	745.309,00
ISSQN	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	154.761,48	0,00	1.010.968,98	639.031,02
ITBI	700.000,00	700.000,00	0,00	69.296,60	0,00	479.001,12	220.998,88
IRRF	750.000,00	750.000,00	0,00	45.126,62	0,00	401.805,67	348.194,33
Taxas	1.712.000,00	1.712.000,00	0,00	81.822,60	0,00	1.323.397,76	388.602,24
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.009.000,00	2.009.000,00	0,00	154.271,23	0,00	1.089.291,88	919.708,12
Patrimoniais	8.052.100,00	8.052.100,00	0,00	46.354,24	0,00	302.646,29	7.749.453,71
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	774.150,00	774.150,00	0,00	43.311,14	0,00	300.009,30	474.140,70
Transferências Correntes	45.230.675,80	45.230.675,80	0,00	3.026.535,05	0,00	24.969.472,25	20.261.203,55
Convênios	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00
Outras Receitas Correntes	1.946.480,00	1.946.480,00	0,00	131.944,27	0,00	1.779.005,55	167.474,45
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	10.040.000,00	10.040.000,00	0,00	1.935.000,00	0,00	2.235.000,00	7.805.000,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	-1.500.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	-1.500.000,00
Alienação de Bens	220.000,00	220.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	220.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	9.820.000,00	9.820.000,00	0,00	435.000,00	0,00	735.000,00	9.085.000,00
Convênios	9.820.000,00	9.820.000,00	0,00	435.000,00	0,00	735.000,00	9.085.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	6.589.800,00	6.589.800,00	0,00	396.625,38	0,00	3.598.579,57	2.991.220,43
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA TOTAL (A + B - C + D)	68.774.605,80	68.774.605,80	0,00	5.374.622,08	0,00	32.046.710,23	36.727.895,57

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			Por Período			ACUMULADO			A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	ANULADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	ANULADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	50.432.531,80	1.900.790,00	52.333.321,80	3.038.107,83	54.155,31	4.029.576,64	36.292.874,87	481.317,70	27.418.649,46	16.521.764,63
Pessoal/Encargos Sociais	26.673.462,00	-208.300,00	26.465.162,00	2.199.911,83	0,00	2.200.333,18	15.460.738,76	261,66	15.460.477,10	11.004.684,90
Juros/Encargos da Div. Int.	250.700,00	49.000,00	299.700,00	49.000,00	0,00	44.461,18	269.500,00	0,00	178.779,90	30.200,00
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	23.508.369,80	2.060.090,00	25.568.459,80	789.196,00	54.155,31	1.784.782,28	20.562.636,11	481.056,04	11.779.392,46	5.486.879,73
DESPESAS DE CAPITAL (F)	18.142.074,00	279.210,00	18.421.284,00	28.389,70	1.847,00	539.875,98	5.276.942,22	6.036,17	3.183.504,18	13.150.377,95
Investimentos	17.288.874,00	275.410,00	17.564.284,00	28.389,70	1.847,00	426.133,42	4.421.840,73	6.036,17	2.547.192,27	13.148.479,44
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	853.200,00	3.800,00	857.000,00	0,00	0,00	113.742,56	855.101,49	0,00	636.311,91	1.898,51
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	200.000,00	0,00	200.000,00							
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00							
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	68.774.605,80	2.180.000,00	70.954.605,80	3.066.497,53	56.002,31	4.569.452,62	41.569.817,09	487.353,87	30.602.153,64	29.672.142,58

	Por Período		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	2.364.126,86	0,00	0,00	9.035.752,99
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	805.169,46	0,00	1.444.556,59	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Roberto Luciano Vieira		
Contador	Juliana dos Reis Moreira Freire	772.355.686-15	CRC-MG 68.919/0
Controle Interno	Pedro Lourenço da Silva		